
Příloha č. 1 vzoru 06 – Rámcové smlouvy o dílo: Zvláštní podmínky 

 

1 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Rámcové smlouvy. 
Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu 

Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky 
uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu Rámcové 
smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové 

smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

__________________________________________________________________________________ 

Smlouva se doplňuje o nový bod 4.6: 

Práce havarijního charakteru je Objednatel oprávněn zadávat též telefonicky. Pro vyloučení 
pochybností platí, že telefonicky zadané objednávky je oprávněná osoba Zhotovitele povinna ihned 
písemně prostřednictvím emailu adresovaného oprávněné osobě Objednatele písemně potvrdit. Dílčí 
smlouva (vztah založený objednávkou) v případě havarijních prací je uzavřena v okamžiku 
telefonického objednání těchto prací Objednatelem. Práce havarijního charakteru musí být započaty 
do 12 hod. od okamžiku zadání ze strany Objednatele. Za práce havarijního charakteru jsou 
považovány veškeré práce, které jsou spojeny zejména s haváriemi inženýrských sítí, a to vodovodních 
řadů, plynového potrubí, a dále práce směřující k odstranění závad na tramvajové trati, které mají 
přímý vliv na plynulost provozu na tramvajové trati. 

Bod 5.1 Smlouvy se doplňuje o následující text: 

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit ceny položek uvedené v příloze č. 2, pokud se 
roční míra inflace vyhlašovaná Českým statistickým úřadem změní alespoň o 3 %, a to s účinností od 1. 
dubna kalendářního roku počínaje rokem 2025. Mírou inflace se rozumí změna průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen vyhlášená Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. V 
případě splnění výše uvedených podmínek bude změna provedena na základě oznámení smluvní 
strany, když dojde ke změně cen položek k 1. dubnu příslušného roku, a to o hodnotu míry inflace za 
předchozí rok. Změna se týká pouze faktur, které dosud nebyly doručeny Objednateli. Na již doručené 
faktury nebude mít oznámení vliv, ledaže by došlo k doručení faktury Objednateli a doručení oznámení 
o změně cen ve stejný den. 



Příloha č. 1 vzoru 06 – Rámcové smlouvy o dílo: Zvláštní podmínky 

 

2 

 

Bod 5.9 Smlouvy se doplňuje o následující text: 

Ceník ÚRS nebude sloužit pouze k ocenění víceprací, případné práce neobsažené v ceníku rámcové 
smlouvy budou naceněny dodavatelem dle ÚRS a objednatelem objednány. 

V bodě 5.9 Smlouvy se následující hodnoty mění následovně: 

.. místo koeficientu 0,75 se použije koeficientu 1,00 a v poslední větě místo koeficientem 0,75 se 

použije koeficientem 1,00. 

 

 


